[57] Ingoldast. MDCXIII. 4.

[58] Colon. MDLXI. fol.

[59] Iugdun. MBLXXXIII. 4.

[60] Florent. MDLXXXIII. 4.

[61] Olim Synodorum canones, qui Fidei dogma spectabant, Decreta, qui vero mores Ecclesiæque disciplinam, canones dicebantur. Sic in Iustiniani Nov. CXXXI. cap. 1. *δογματα*, & *ταυρος* diserte distinguuntur, & apud Eusebium H. E. VI. 55. ubi agitur de consilio contra Novatum, quod

Episcopi decrevere, de poenitentia lapsis concedenda, *δογμα* vocatur, *δογμα ταυρος*, „decreta ab omnibus factum est.. At posterioribus temporibus conciliorum decreta, sive dogma spectarent, sive ritum, canones, indiscriminatim dicebantur, „Decreta, & „capitula, ut ex concilium inscriptionibus patet.

[62] Le Conc. Sacerd. & Imp. VI. 24.

(63), Baluzium (64), atque Bignonium (65).

§. VIII. Ecclesiastica porro concilia sunt, quae Sacerdotibus constant, inque iis de rebus ad Ecclesiam pertinentibus agitur. Eorum species quatuor, generalia, nationalia, provincialia, & dioecesana statuant Bellarminus (66), Cabassutius (67), Doviat (68), ac reliqui prope omnes. At prae ceteris Pontifex luculentissimorum operum praetorio celebratis simus Benedictus XIV. (69) tradit, quaedam a Summis Pontificibus habita concilia, quae ad relatas Synodorum species referri commode nequeunt; videnturque ex provincialibus, atque Dioecesanis quoddammodo mixta. Profecto iis nonnulli adfuere Episcopi, quos Romae esse accidit, ac Romani praeterea presbyteri, aliquique Ecclesiastici ordinis viri, sive Romani cleri essent, sive ex alienis dioecesibus Romanam adventassent. Eiusmodi fuere complura concilia, quorum exempla congregavit Auctor libri Gallice scripti de studio Concilior. (70)

§. IX. Iam vero generalia, sive oecumenica concilia sunt, quae universo fidelium orbe in unum accito, auctoritate Romani Pontificis congregantur. De ratione celebrandarum oecumenicarum synodorum, earumque origine, necessitate, ac auctoritate copiose, atque ornate Io: Henichius (71), Matth. Vgonius (72), Dan. Toffaninus (73), Io: Faber (74), Guil. Durandus (75), Io: Ant. Delphinus (76),

[63] Be nov. & vet. Eccles. discipl. part. 2. lib. III. cap. 46.  
[64] Not. ad Capitul. tom. II. coll. 1028.

[65] Not. ad Marculph. I. 25.

[66] De concil. I. 4.

[67] Notit. Eccles. facc. 1. obs. de Concil. Eccles.

[68] Praenot. canon.

[69] De Synod. Dioeces. I. 1.

[70] Paros. MDCXXIV, 4.

[71] Diff. de auctor. antiquis.

tatis Eccles. & Concilior.

[72] Lib. de omnib. ad Concilia rite ac legitime celebrand. pertinentib.

[73] De colloquiis, & Conciliis quisnam eor. usus in Ecclesia.

[74] Libello praparator. Conciliis univers. futur.

[75] De modo generalis concil. celebrand.

(76), Moses Amyraldus (77), ceterique. Oecumenica verò concilia a Pontifice probata, in Fidei morumque negotio errare non posse, iam satis constat.

s. X. Concilior. na-  
tionalium indoles.

§. X. Nationalia concilia sunt, quae à Patriarcha, vel Primate, accitis omnibus patriarchalis dictionis Archiepiscopis, atque Episcopis, celebrantur. Haec *universalia* quandoque dicta, non quoad universam Ecclesiam, sed illam nationem. At ea prope semper *universalia*, & *plenaria* cum quadam modo nuncupata, quo a veris oecumenicis se iungentur, observavit Nat. Alexander (78). In nationalibus conciliis, de caussis Episcoporum, mysteriis Fidei, morumque disciplina pertractari consuevit. Sed procedente tempore, Fidei caussa universalibus conciliis, Romanoque Pontifici adservata est.

s. XI. Quid  
Concilia  
provincia-  
lia?

§. XI. Concilia provincialia sunt, quae a Metropolitanis convocatis provinciae suae Episcopis, atque Abbatibus, celebrantur. Ea bis in anno indicanda, statuere Concilium Nicaenum (79), Chalcedonense (80), & Antiochenum (81). Postea ob barbarorum præcipue irruptiones, ea semel in anno acciri visum est, ut ex Synodo Trullana (82), liquet. Demum singulis saltem trienniis convocari statuit Concilium Lateranense sub Leone X. (83): quod ratum habuit Tridentinum (84). Quod vero maiorum causarum cognitiones, quae ad provincialia concilia olim referebantur, Romano Pontifici reservatae sunt, istiusmodi concilia passim desuevere.

s. XII.  
Concilior.  
Dioecesa-  
nor. na-  
tura &  
origo.

§. XII. Denique concilia *dioecesana*, five *episcopalia* sunt, quae ab episcopo convocatis presbyteris, [76] Traft. de tractand. in Con- tion. Salmuniens. p. 505. & cil. OEcumenic. & in quem finem Patres ea differere §52.

[77] Dissertationib. tribus r.

De concil. origin. & necessit.

H. De ration. Concil. conve-

candor. III. Et illor. au&to-

git. Erit, int. eius disputa-

[78] In Saec. III. diff. XXV.

[79] Can. V.

[80] Can. XIX.

[81] Can. XX.

[82] Can. VIII.

[83] Sess. X.

[84] Sess. XXIV. de ref. cap. 9.

ris, & clericis suae dioeceseos, aliisque, quibus illud est adeundum, ad decernenda, quae episcopalem curam pertinent, habentur. Olim ~~geo bute pice~~ presbyteria dicebantur, quod presbyteris, praedidente Episcopo, constarent (85). Aliquando *concilia civilia dicta*, quoniam ab Episcopo in urbe propria cum presbyteris diceceseos cogebantur. De origine episcopalium conciliorum magnae sunt turbae. Cellotius (86), Turrecremata (87), Guerrius (88), aliquique repetunt a Iacobo Minore, *Fratre Domini* dicto, quem Hierosolymitanum Episcopum fuisse, ex Clemente Alexandrino, Eusebio, Epiphanio, Chrysostomo, & Cyrillo Alexandrino demonstravit Petr. Fr. Foggini (89). Is namque ad abolendam suspicionem in Paullum obortam, concilium cum Senioribus habuit (90). At quamvis denegari nequeat, quin in eo Seniorum conventu haud obscura eluxerit episcopalnis concilii imago; veram tamen synodus non fuisse, argumento est, quod ii ad Iacobum non vocante in sponte accessere, ut Paullum inviserent, quodque tantum amice Paulum monuere, non autem decretum eduxere. Vera synodus Dioecesana omnium fortasse antiquior est, quam describit Stricius P. (91), nempe Ioviniani haeresim a se & universo clero Romano ciram se, simul coacto, damnatam fuisse. Quod vero pertinet ad alia concilia Dioecesana, quorum ad nos acta pervenere, vetustissima est Synodus Antiodorensis an. DLXXVIIH. Multo hac antiquiora, quorum gesta excidere, contracta sunt. Dioecesanae namque synodi ceteris antiquitate praestant; quippe primis Ecclesiae saeculis furente persequutionum aestu,